CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro —-Gameleira/PE
. CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144

Email: casamarquesdeolindaDhotmail.com

REQUERIMENTO Nº 41/2025

Senhor Presidente,

Senhores (a) Vereadores (a).

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Excelência, no sentido de requerer
que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de
providências:

- Que seja promovida a revitalização da praça da Bíblia, localizada nas proximidade da Igreja
Matriz Assembleia de Deus, A revitalização deverá contemplar mobiliário urbano (bancos,
lixeiras) bem como uma iluminação apropriada para o local, e sistema de vídeo
monitoramento.

- Que seja melhorado o passeio público no entorno da praça, que encontra-se sem manutenção
e com falhas, podendo ocorrer lesões aos que frequentam o local.

- Que seja realizada a poda da árvore existente e que seja realizado um projeto paisagístico.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário para que os moradores do entorno tenham uma opção de
lazer e, que o local esteja em condições de segurança para aqueles que vierem a frequentar. A
praça tem um ar de abandono e é usualmente frequentada por pessoas que utilizam o local
para consumo de bebidas alcoólicas, o que justifica o pedido do sistema de vídeo
monitoramento e iluminação adequada.

CAMARAMUNICIPAL DAGAMELEIRA PE

19 DE jz2?s
ROTA

———RESIDENTE

Sala das Sessões em 11 de setembro de 2025.
Em

JOSIVALDO MENDES DA SILVA

A em LL) DD) 202)
- PRESIDENTE